XXXVI²

oli nende petlik tegu ja tirisid ta paljalt, nagu enne, sinnasamasse jubedasse kohta metsas, nagu eelmistel öödel, ja piinasid tema vaimu igasuguste haavamiste ja vaevamistega ja ütlesid talle mõnitades: „Näed nüüd, et meil on võim sind suretada ja taaselustada. Kui see oleks Jumal, keda sa teenid ja usaldad, vabastaks ta sind lõplikult meie käest.“ Seda ja palju muud kiusates rääkides riputasid nad ta kõrge puu otsa ja mõned neist ronisid puu otsa ja teised seisid all maa peal, ja löid raudkonksud tema ihusse ja tirisid endi vahel tema keha nii rebides, kuni luud olid liha küljest lahti. Lõpuks ütles ülalpoolne deemonite kari alumistele: „Me tahame tema sõrmi kõvemini hoida, aga teie tõmmake teravamalt.“ Selle peale nad tõmbasid sellise jõuga, et tema sõrmed tulid keha küljest lahti ja jäid üles puu külge, aga ülejäänud keha langes suremas maha. Ja niimoodi tirides, ähvardades, Jumalat teotades, süüdistades, pannes enda arvele selle väe, mis teda igal ööl tervendas, puu otsa riputades, raudkonksudega ihu rebestades jätkasid igal ööl kuni jõululaupäevani. Kuni nad olid kõiki ta ihuliikmeid, nimelt sõrmi, varbaid, käsivarsi ja sääri, rindu, silmi, keelt, nina, kõrvu ja pead samamoodi nagu enne sõrmi, keha küljest lahti kiskunud, nii et esimesel ööl sõrmed, teisel varbad ja nii edasi. Kõiges selles tundis ta, kuidas valu aina suureneb, nii et ta tundis ära jubeda koha, liikmete alastuse ja samuti deemonite karja. Lisaks 171 petsid deemonid teda südames niimoodi, et ta uskus, nagu oleks tema piinade vaatepildi juures hulk inimesi. Nad hirmutasid teda tihti sellega, et tema häbiks kavatsevad kokku kutsuda terve küla mehed. Millises lubaduses, nagu paljudes, näitas Issand neid valelikud olevat. Kõigis neis kannatustes igatses ta tihti teie juuresolekut, ta ju lootis teie lohutusest kergendust saada

	<p>et oracionibus adiuuari. circa finem huius certaminis, hoc est in illa nocte, que uigiliam natalis domini precedit, cum iam singula membra, excepto capite, eo modo, quo supra dictum est, cruciata fuissent. uenerunt demones solito acriores, corpus eius trahentes, mentem quoque blasphemias et iniuriis torquentes, et insultando se ipsam mortificasse et reuiuificasse et ad hoc pepercisse testabantur, et nisi uelociter ab erronea uita respisceret, non ultra parcere, sed penitus ipsam exterminare minabantur; Cumque diu in huiusmodi comminationibus morarentur nec ipsam ad unam cogitationem a suo proposito auellere potuissent, comprehendentes denique ipsam, in altam arborem suspenderunt et, carnibus, ut supra dictum est, uingulis laceratis, ad truncationem capitis seuiebant. In hiis omnibus angustiis sponsa cristi, suo benignissimo sponso immobiliter, licet insensibiliter adherens, cor eius contritum et humiliatum in sui sponsi cor dulcissimum commendauit; et, hoc dicto, caput eius continuo, quomodo prius alia membra, a demonibus truncabatur. ad quem igitur illa beata anima, per tot genera tormentorum expulsa a corpore, tunc potius confugeret quam ad illum, qui mortificat et uiuificat, deducit ad inferos et reducit? pro cuius eciam amore tanta supplicia sustinuerat patienter? In omnibus hiis tormentis singulis noctibus similiter, ut supradictum est, per angelos absoluebatur, /172/ pallio tegabatur et magnis consolationibus mirabiliter ad eius thalamum reducebatur. numerus quoque demonum, qui eam a festo omnium sanctorum usque ad uigiliam natiuitatis domini uexauerant, .xii. fuerunt; qui omnes, diuina uirtute compulsi, in ipsa nocte, que uigiliam precedit, confusi ante conspectum sponse cristi conuenerunt, exponentes singuli persuasiones, operationes et intenciones eorum mortiferas, se mendaces per omnia et omnino ab ipsa superatos fore affirmabant et deum, quem prius uariis exprobacionibus blasphemabant, nunc eximiis laudibus commendabant, se quoque propter eorum nequiciam affligi pronuntiabant et se ab ipsa dimitti suppliciter postulabant. Tandem uero, ipsa sub uirtute</p>	<p>XXXVIv¹</p>
--	---	---------------------------

XXXVIv¹

ja palvetest abi. Selle katsumuse lõpu poole, see tähendab sel ööl, mis eelneb jõululaupäevale, kui nad tema kõiki liikmeid, pea välja arvatud, samal viisil, nagu ülal öeldud on, piinasid, tulid deemonid tavaliselt tigidamalt, tirisid ta keha ning piinasid ta vaimu jumalateotuste ja solvangutega, ja mõnitades tunnistasid, et nemad ise teda suretavad ja elustavad, ja et nii jääbki, kui ta ei loobu oma ekslikust elust, ähvardasid, et see piin ei lõppe kunagi, vaid jätkub. Kauaks jäid nad nendesse hirmutamistesse ega suutnud teda eksitada ühekski mõtteks nende soovi järgi; lõpuks haarasid ta kinni, riputasid kõrge puu otsa ja rebisid ta ihu konksudega kuni pea oli otsast ära. Neis kõigis piinades jäi Kristuse pruut liikumatuks, isegi tundetuks, andis oma puruks löödud ja alandatud südame oma peigmehe sulneima südame hoolde. Ja see öeldud, kui ikka tema pead, nagu enne teisi liikmeid, deemonid küljest rebisid, siis kelle juurde põgenes see õnnis hing, niisuguste piinadega ihust välja aetud, kui mitte selle juurde, kes suretab ja teeb elavaks, viib alla surmavalda ja toob sealt tagasi? Kelle armastuse pärast ta isegi selliseid alandusi talus kannatlikult? Kõigist neist piinadest vabastasid ta igal ööl, nagu ülalpool öeldud, inglid, 172 katsid mantliga ja viisid ta suure lohutusega tema voodisse tagasi. Nende deemonite arv, kes teda kõigi pühakute päevast kuni jõululaupäevani vaebasid, oli 12. Kes kõik tulid hämmingus kokku Kristuse pruudi palge ette selsamal ööl, mis eelneb jõululaupäevale, ja tunnistasid üles, kõik kahjulikud veenmised, teod ja kavatsused; kinnitasid, et nad on valetajad, et kõiges ja üleni on tema nad ära võitnud, ja ülistasid väga Jumalat, keda nad enne mitmesuguste süüdistustega teotasid. Rääkisid, et nad ise peavad oma metsikuste pärast kannatama palusid alandlikult, et ta neil minna laseks. Ja lõpuks, kui tema

	<p><i>nominis ihesu cristi iubente, non sine magnis ululatus discedebant. tunc deuota sponsa cristi aduentum sui dilectissimi sponsi usque in secundum diem, hoc est in diem natiuitatis cristi, cum magno desiderio expectabat. In quo uidelicet die post percepcionem dominici corporis, sponso adueniente, tanta auiditate et celeritate cum eo ad nupcias introiuit, quod ad locum retro altare, ubi semper post communionem recumbere solet, procedere nequiuit. in quibus nupciis tantis mirabilibus gaudiis et deliciis affluebat, quod usque ad diem tercium nullius rei discrecionem habebat, neque cibum infra sumebat. ex tunc usque post primam dominicam xl:e, exceptis paucis diebus, iugiter in magnis consolacionibus perseuerauit; Inerat enim cordi eius ad suum dilectum tam uehemens caritatis conuersio, /173/ cum aliquando collaciones de deo inuicem haberemus, uerborum tam a me quam ab ipsa incontinenti dictorum sepius obliuiscatur et, me eadem continuo repetente, se dixisse uel meminisse penitus diffitebatur. preterea, sicut incessanter, cum uigilaret, cordi eius ex beneficiis sui dilectissimi sponsi influxerunt mirabilia infinita, ita nichilominus per singulas noctes*, dum pausaret corpore, uisiones delectabiles apparuerunt; inter quas unam de uobis uisionem mirabilem uidit, quam michi cum magno gaudio narrauit et, ut uobis eam scriberem, postulauit. Quadam enim nocte uidit uestram personam sibi assistere et cuidam digito uestro perspicuo et ad modum auri splendido anulum pulcherrimum intrinsecus insertum, in cuius summitate erat gemma clarissima, in qua continebatur: »ihesus cristus est uestrorum amborum fides eterna«. illud autem, quod in inferiori parte anuli continebatur, narrare michi nullatenus uoluit, sed uos ipsam forsitan debere conuincere retulit. De hoc autem, quod supradictum est, exceptis paucis diebus, diligenter aduertite, quod post diem conuersionis beati pauli usque ad purificationem beate uirginis filia uestra singulis noctibus grauiter affligebatur a duobus demonibus; qui uenientes in illa nocte, que est ante diem purificationis, diuersis eam blandimentis et adulacionibus inpetebant et ab</i></p>	<p>XXXVIv²</p>
--	---	---------------------------

* Paulsoni konjektuur.

XXXVIv²

Jeesus Kristuse nime väes rõõmutses, kadusid nad ära, mitte ilma suure ulgumiseta. Siis ootas Kristuse andunud pruut oma armsama tulemist kuni teise päevani, see tähendab, Kristuse sündimise pühani, suure ihaldusega. Ja nimelt sel päeval pärast Issanda ihu vastuvõtmist, kui peigmees oli tulnud, läks nii kiiresti ja suure tahtmisega koos temaga pulmapeole, et ei jõudnud minna sinna kohta altari taga, kus ta tavaliselt pärast armulauda lebas. Sellest pulmapeost sai talle osaks nii imeline rõõm ja nauding, et kuni kolmanda päevani ei pööranud mitte millelegi tähelepanu ega võtnud palagi toitu suhu. Sellest ajast kuni suure paastu esimese pühapäevani^a, paar päeva välja arvatud, püsis ta suures lohutuses. Ta oli oma südames oma armastatuga nii tugevas armastuse ühenduses, 173 et kui me aegajalt omavahel vestlesime Jumalast, siis ununesid tihti nii minu kui tema sõnad, mis ei vastanud räägitavale, ja, mida ma pidevalt kahetsen, täiesti eitas nende ütlemist ja mäletamist. Peale selle, kui ta ärkvel oli, hoovasid tema südamesse pidevalt lõpmatud imed tema üliarmastatud peigmehe heldusest, nii et täiesti igal ööl, kui ta keha puhkas, ilmusid imekaunid nägemused; mille hulgas nägi teie kohta ühte imelist nägemust, mida ta mulle suure rõõmuga jutustas ja nõudis, et ma teile sellest kirjutaksin. Ühel ööl nägi ta teie isikut enda juures ja ühes sõrmes märkas ta säravaima kulla taolist imekaunist sõrmust kaugele paistmas, mille välisküljel väga selge graveering, kus seisis: „Jeesus Kristus on teie mõlema igavene usk.“ Aga seda, mis seisis sõrmuse siseküljel, ei tahtnud ta mulle sugugi rääkida, vaid ütles, et seda peab ta teile kindlasti ise rääkima.

Selle kohta, mis ülalpool mainitud, et paar päeva välja arvatud, pange lahkesti tähele, et pärast püha Pauluse pöördumise päeva kuni [küünlapäevani ehk] püha Neitsi puhastumispäevani kannatas teie tütar igal ööl väga kahe deemoni all. Nad tulid sel ööl, mis on enne küünlapäeva, kiusasid teda igasuguste meelituste ja komplimentidega ja

^a 10. märts 1280.

	<p>erronea uita actenus recedere persuadebant. at illa, ut mencionem uite fieri audiuit, audacter et intrepida respondit: »bene monuistis, quia tempus est, ut ad ueram uitam, que <i>cristus</i> est, me conuertam. Blandimenta enim uestra et adulaciones despicio, tormenta et comminaciones non solum non pauesco, sed cum magno desiderio exspecto». et in paciens more dixit: »Nolite tardare, sed quidquid uobis a domino preceptum /174/ est, festinanter perficite, nil parcendo». tunc quidem illi, mutatis aspectibus, horridiores apparuerunt et aduersus ipsam atrociter seuiebant, tenentesque in manibus uncos firmarios. post longas comminaciones ipsos eius corpori infigebant; cum quibus corpus a terra leuantes, tam diu comminando, blasphemando, corpus inuicem lacerando insistebant, donec de carne eius duo frusta, ad modum cubiti longa, abstrahebant. que tamen ipsa cum tali gaudio, quale se numquam in passionibus recepissee meminit, in utrasque manus arripens cadensque ad terram suo dilectissimo sponso immensas laudes et gratiarum actiones offerebat necnon et deuotis oracionibus insistebat. quanta autem huius laudacionis et oracionis efficacia fuerit, miraculi nouitas declarauit: Diuina etenim uirtus illum oracionis locum mirifico lumine illustrauit; cuius splendore exterriti demones et confusi, retro abierunt et, exclamantes uoce magna, dixerunt: »Cristina, ancilla dei omnipotentis, dimitte nos! oraciones enim tue nos exurunt». aperientes quoque eorum nequicias, mendaces se per omnia uictosque ab ipsa et numquam ultra inpetituros pronuntiabant Et, quidquid antea ad iniuriam dei insultando blasphemabant, cum magna sui confusione modo negando excusabant; Insuper et tanta de uirtute et bonitate dei mirabilia predicabant, quatenus ipsa, licet debilis corpore, ad audiendum iterato huiusmodi sermonem de deo ad locum remotum se uelle pergere fateretur. Mane autem facto, sponsa cristi, licet sanguine perfusa, uulnera tamen pre nimia iocunditate et admiracione non sciens /175/ uel potius sentire despiciens, pro corpore domini percipiendo ad ecclesiam properauit; quo percepto, dicto cicius</p>	<p>XXXVIIr¹</p>
--	---	----------------------------